C. X. *Non est defendendus qui viventis locum invadit.*

Item Leo IV. *Vernoni, Duci Britannia*¹⁰³.

Non furem, nec latronem, qualem Gillandum¹⁰⁴ esse sentimus in Nannetica sede, qui viventis (quod non licuit) locum non timuit usurpare, pro cujus-cunque muneris donis ultra debes defensare.

C. XI. *Non licet episcopo ecclesiam suam dimittere.*

Item Evaristus Papa, *epist. II, omnibus Episcopis*¹⁰⁵.

Sicut vir non debet adulterare uxorem suam, ita nec episcopus ecclesiam suam, id est ut illum dimittat, ad quam sacratus est¹⁰⁶, absque inevitabili necessitate, aut apostolica vel regulari mutatione, et alteri se ambitus causa conjungat. Et sicut uxori non licet dimittere virum suum, ut alteri se vivente eo matrimonio societ aut eum adulteret, licet fornicatus sit vir ejus, sed juxta Apostolum¹⁰⁷ aut viro suo reconciliari debet, aut manere in-nupta, ita ecclesiæ non licet dimittere episcopum suum, aut ab eo se segregare, ut alterum vivente eo accipiat ; sed aut ipsum habeat, aut innupta maneat, id est alterum episcopum suo vivente non accipiat, ne fornicationis aut adulterii crimen incurrat. Si vero adulterata fuerit, id est si se alteri episcopo junxerit¹⁰⁸, aut super se alterum episcopum adduxerit, aut esse fecerit vel desideraverit, per acerrimam pœnitentiam aut suo reconcilietur episcopo, aut innupta permaneat. *Et paulo post* : § 1. Episcopum¹⁰⁹ vero oportet opportune et im-

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. IX. ^b *Satiat adhuc* : Antea legebatur : *Sed ad-*
huc . Emendatum est ex vetustis codicibus Cy-
priani, quos Romana editio hoc loco secuta est.
Hoc verbo utitur etiam in libro de opere et eleemo-
synis, sic scribens : *deprecationes solas parum va-*

lere, nisi factorum et operum accessiones satientur.
Ita enim habent vetusti codices, et ceteræ editiones
præter Romanam, in qua operarum culpa ejus
verbi loco positum est : *adjuventur.*

QUÆST. I. C. IX. ⁸⁷ *dixit* : cæd. ⁸⁸ *fecerunt* : cæd. † 3 Reg. c. 13, v. 9. ⁸⁹ *asset* : cæd. ⁹⁰ *divina cen-*
sura : cæd. ita in Edd. coll. o. ⁹¹ *add.* : sue : cæd. ⁹² *pseudoprophetas* : cæd. ⁹³ *Matth. c. 10.* ⁹⁴ *gentium*
— *abieritis* — *intraveritis* : Edd. coll. o. ⁹⁵ *cf. C. 24, q. 1, c. 31.* ⁹⁶ *Num. c. 16.* ⁹⁷ *perfecerat* : Edd. coll.
o. ⁹⁸ *pendenterunt* : Edd. Lugd. II, III. — *pendunt* : Edd. rell. ⁹⁹ *dispositionis vel dispensationis* : Ed.
Bas. ¹⁰⁰ *usum* : Edd. col. o. ¹⁰¹ *in igne* : cæd. ¹⁰² *Num. c. 16, v. 40.* ¹⁰³ *Deum* : Edd. coll. o. ¹⁰⁴ *Deum* :
Edd. Arg. Bas. Nor. Ven. II. — *Domini* : Edd. Ven. I. Lugd. Par. = C. X. ¹⁰⁵ *fragm. ep. deper. litæ*
ad Nomenium, ducem Britannia. — In Ed. Bas. leg. : *Nononi.* — in Edd. Ven. I, II. : *Vernoni.* —
Coll. tr. p. 4, t. 60, c. 20. ¹⁰⁶ *Gillardum* : Edd. Arg. Bas. Nor. Ven. I, II. = C. XI. ¹⁰⁷ *Caput Pseu-*
disidori. — Burch. I. 1, c. 76. Ans. I. 6, c. 102 (107). Ivo Decr. p. 5, c. 182. ¹⁰⁸ *consecratus* : Ed.
Bas. †† 1 Cor. c. 7. ¹⁰⁹ *conjunxerit* : ib. ††† cf. Clement. I.